

Opstilling til Menighedsrådet i Aarhus Valgmenighed

Kære kirkefamilie.

Jeg hedder Nikolaj Birkkjær Andersen og jeg stiller igen op til menighedsrådsvalget 2023. Jeg er kommet i kirken siden 2009 og siddet i MR siden februar 2018. Jeg stiller op igen, fordi jeg synes arbejdet er spændende, fordi jeg oplever at have relevante kompetencer at bidrage med til rådet, og fordi jeg gerne vil være med til at skabe kontinuitet i rådets arbejde.



I løbet af mine knap seks år i MR har vi skullet forholde sig til mange forskellige spørgsmål; svære og mindre svære. I de snakke har jeg oplevet, at MR faktisk har magtet at være konstruktive og lyttende over for hinanden på en rigtig god måde. Det er en kultur, der er vigtig, og som vi ikke skal tage for givet. Den vil jeg gerne være med til at bevare.

Ud over min erfaring med MR's arbejde bringer jeg også en faglighed med mig fra mit arbejde som forretningsleder og konsulent på Teknologisk Institut. I mit arbejder beskæftiger jeg mig især med dataanalyse, projektledelse og kommunikation. Jeg er derfor vant til at diskutere kritisk og sagligt om både principielle spørgsmål, strategi og analyse af konkrete forhold. Det er af stor værdi, når vi i MR diskuterer forskellige forhold i kirken, hvor det er vigtigt at kunne skelne mellem generelle tendenser og enkeltstående episoder eller oplevelser, så man hverken drager forhastede konklusioner eller ignorerer vigtige signaler fra menighedens medlemmer. Derudover står jeg tit for at sætte nogle kommaer i brevene til menigheden fra MR, så grammatikerne derude ikke får et stress.

Og så det biografiske: Jeg er 33 år, gift med Benedikte, født og opvokset i Aarhus og bor i midtbyen. Jeg er uddannet ph.d. i statskundskab, BA i idéhistorie og MA i internationale studier – alt sammen fra Aarhus Universitet. Jeg er opvokset i et Indre Missionsk hjem, hvor vi kom i Sct. Pauls Kirke og Eben Ezer. Sidenhen var jeg meget engageret i Kristelig Forbund for Studerende, men blev draget mod det mere karismatiske i mine gymnasieår, hvor jeg startede i ÅVM. Det har jeg aldrig fortrudt. I dag sidder jeg også i bestyrelsen for Wycliffe Danmark.

I er meget velkommen til at skrive til mig på mail (nikolaj.k.andersen@hotmail.com) eller Facebook, hvis I har uddybende spørgsmål.

Kærlig hilsen Nikolaj